GOVeRNO Hl>NICIPAL

■DEPENDÊNCIA
JUNTOS t«T(N0(3 ACOnTCCC»

PAÇO MUNICIPAL DER ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
RUBRlCfc

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Secretaria de Educação do município de Independência, representada pelo
Sr. José Edilson Lima Coutinho, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escoíar/PNAE, para merenda escolar dos alunos
da rede municipal de ensino junto a Secretaria da Educação do Município de
Independència/CE, vem HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Processo
Administrativo de Chamada Pública SE-CH002/23, para que produza os devidos
efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor:

01. JOSÉ MARIA DE SOUSA, inscrita no CPF N® 244.309.943-15.
(FORNECEDORES INDIVIDUAIS), vencedor no ITEM: 04, totalizando o valor
global de R$ 9.730,00 (Nove mil, setecentos e trinta reais)

02. IZABEL LEITE LOIOLA VERAS, inscrita no CPF N° 029.576.543-77.
(FORNECEDORES INDIVIDUAIS), vencedor no ITEM: 02, totalizando o valor
global de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

03. CARLOS AUGUSTO DE SOUSA, inscrito no CPF N° 017.144.793-07.
(FORNECEDORES INDIVIDUAIS), vencedor no ITEM: 01, totalizando o valor
global de R$ 5.160,00 (Cinco mil, cento e sessenta reais)

04. COOPDEST COOPERATIVA DE AGRICULTORES PRODUTORES E
EMPREENDEDORES DO ESTADO DO CEARA LTDA, inscrita no CNPJ N'
04.604.578/0001-08. (GRUPO FORMAL), vencedor no ITEM: 03,05 e 06.
totalizando o valor global de R$ 220.035,00 (Duzentos e vinte mil. trinta e cinco
reais).

Ao setor competente para providências cabiveis.

Independência - Ceará, 19 de setembro de 2023.

José Eáffson Lima Coutinho
Secretaria de Educação

Te!.: [88] 3675.2259 | ww^'.in(ieDendencía.ce.gov.br j
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 [ CNPJ: 07.982.028/0001-10